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ART. 2.- Le Chef Jn secréLariat gr.lléral ('~ les Commun­

dants de cCt'(~I(; de Lomé, Atllkpalllé et .Man go sont ~~hargè$ 
cbacu fi eu cc qui le c-oncenH: de !'cx~cutÎOIl ,1 n pré~el1l arrêté. 

Lomé, le:29 tlécembre H)2.8. 

].., PETRE 

• 

l'Ait ARRlht Dl- 3t DÉCIDWBB 1928: 

J..Ie Conseil tl'AdminÎ1<lraliou entendu: 

Sont npprolJvés et rendu:; {~x('eutoil'es les rôlt'$ sUIJphL 
mentaÎt'Hs des eOlllributions diredes année Ht2t-l. dfolnlllPR 
ci-aprt'>s : 

Ku' deg CEBCLES NATURE nE> IMPOTS MOIrAX;
R,I" 

Population Uottante 

24;) Lomé - Cercle (héviêJ l\,)le SlIppkll.lentail'f' lL08n,OO 

Patentes 
Cen~îmes: 

Plintip.1 Addi"onnel. 
241\ Hùlc suppL :;GA;m;,OO i2. 7~!,7a 

Lîcences 

247 Role f;upVL 800,00 400,00 

Taxe sur le çhiffre d"aHaires 

248 Lomé-Ville Rôle supplc~lIIentaire •.•. 14.mfi',.08 
Vehlçules 

Centimes 
P'in,ipal Addilionnd, 

24g. Lomé - Cercle (Talnlé) llùle suppl. li.04û,OO 1.812,00 

La date (ie mise en recouvrement est fixèü au 3i décembre 
1928< 

ÂllIlI~'1'/~' N" 74-4- ë;reil']JülIIt cataùui ode," du lilldll~/'.ta,n:, 

Lu CO'JoUIlS~AHUI: nH J~A RîÎPUBlIQUB FRA ....f;AIt<li Ail TOGO 1:', 1., 

CSHVALlSk DB LA Llh.;\o".. f,'llorHOHJlL 

Vu le décl'cl du .2:l rnrms lB21 ddcnninant les atlriLulioH$i 
et les pouvoirs on Commissairc de la HépuLl1que au To~o; 

Vu l'l1l'rèté du GOUYf':l'neur Géneral de l'A, O. F. en date 
du ~W avril 19.21, 1.H.H'tant rt'J.!,lf'uwnlation du timbre-taxe, 
tefHlll applicHule nu Top:o pflr t'nlT~té du 14 It>\'rtt'J' 1922; 

Sur la proposition du chef {lu sel'J'(~'al'iat gênéra); 

Apl'è~ avis ùu receveur de l'euregisirt!Ulf'nt, 

I,e COllieil d'Adrninil:dl'lîtion f'nt<'IHlll; 

AIUlÈTE: 

ART1CI,li PX!i)lJFIt. - L'arli!'le 52 (le l'arri>lé sU8vi!'~ du î:1 
ayril t9tl énumèrant le!': IIdpto; exemptés du lil~Ll'e-·Ii1:'\e est 
comphi-té fliu~i qu'il suit: ;1S"'" - Le::; Pl'oe!~fi-v(';rl)ilUX rela­
tifs aux vent.e~ aux enehèt'0S tl'animaux. ù'ohjets on ùe 
véhicules en fourrièl'e thIH8 tous les (~t;ntre~ IIl"hains sanf 
celui de Lomé. 

An, 2. - Li:"' CIH~f ùn 8perélarÎnt géncl'al, les f'omruan­
dnnti' tIe cercle intéressés, le HeCl~YeUl' dc rcnn'Hi8trenwot 
f;ont dtnrgè1'!, chacun en ce qui le toncerne, dé l'exéeution 
dn presnnt nrrêté qui entrera en vigueur le pt. janvieI' 19:W. 

Lûmé., le :U décembre Hf28. 

i". PRTl1E. 

, 

il 
il
i 

i 

li 

ii 
" !: 

li, 
i, 

1< 

li 
" 

" 

AIUIÈT/~' x" ï45 porlant J1Iodificatiolt fi fa/'rr:lé 1/" /26 du 
17 1{ovembrH i 921 l'e.1lemeuta 11/ le. 1011 di/mm'lJu?1/ dc .la 
fU1(rri~l'e. 

Là CO;i1.MfSSAI1l8 .oH LA RÉPU.BLlQUE FRANÇAI::iE All TOGO p, Ll 

CUBVAtlRfI OK LA LÉHION j)'HONNtUR, 

Vu le décret du 23 mtlr~ "'921 ,léterUJÎliUut les aUrihulioliS 
et les p-ouvoirs du COlUlUl5!saire tle la Répuhlique art To~o; 

Vu l'arl'{'·tri n" I2.H du 17 novembre t92l rl"glemcnlnllt le 
rondionHement. de 1a fourrière dllllS divers c(>l}ires un TOj2;o, ~ 

SUl' la prüposilion du chef du sf>crét~l'iat général; 
ApJ;:('s. avis du n.e~~eveur Ile::i domuiIH')'l; 

Le Con,eiJ d'Administration eutl"ndu;· 

AmH~TE; 
AHTICI,R PIlE)fIEIL Los artielps {} (pnrag, 2) et ,10 de 

l'ul'rèté- n~ 12.ti du 17 HOVi'mLre lUtl sont modifiés ainsi {(u'il 
suit 

.dr!. 9. -- Pnrag. '2. «Les acquéreurs paieut. en ~us du 
« prix d'achat uu Ilroit de o';/~ - Le paiement de cc 
«droit est effectné pour leuÎr Heu des frais de tou te 
(! uature rel<ltifs il la vt'Iüe -- Le montant slajoute HU 

(l pI'ix pril1dpnL 

Arl. fO.- «( Le produit hrut ,le ln Vf'llte tics nuinwu.x, des 
(( oLjcts et dei' véhicules. déduction Caite des: dl'01l5 . 
«de [ourrière, de garllieunagt', ,de uourrilur~ el ûe 
«gal'ùe, est" uùre$sé en un manùat sans frais DU 

«( Heceycur d"i< domaines pOUl' êlre prIA en l'ct;eHe 
« pilr ce dcrnÎeJ'. sauf le t.lroit de,$: peopl'iéLalres ou. 
«de leurs uyanhHJJ'oit il restitnLÎon dnns ttn ftétni 
(1 maxiuuÎm d'uuc atuîée »). 

-Au. :2 •..~ I;::c ehp,f du secrétt;triat gt;nprnl, 1('"5 t:omman­
danls de trrde ct le l'cee~eul' tles domAines bont cha!'gé~ 
chacuu en. ce qui le eOlH~erne ,le l\'xé'{~uliün du présent 
ul'rèté qui prendra effet pOUf comptt·'l" du '''" janvier '1 92Y. 

Lomé, le :~f ilé-cemi)re Hl.2.tL 

L< PlhllE< 

Il 

j: 
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AIlUÂ"r/~' s" ï4fJ T)llrlnul {ixalùuÎ ldf!.<; IIwr'c/U'wle.'i lJour 
l'ê#;(t!/{fftion des p)'(Jt!nit.\ à l'IJJlll'è,~ i!l à la .ljurIÙ! du l'Of/n, 

el pou.r lieJ'vir il l'ét,,6h"ssemertt de" .-;trllù.tiljues du n:J/U­

lJJerCi; pendaut Ir; t,~ ."ellle~/}'(' de l'aufU:"" /920* 

LI\ CU)fllil'lSA1R~ nH l,A ltil:PURUQUH FlUlVÇAI~E At; TOGO r;. 1.• 

LU:nVALIHli .oS LA LÉGION n'llONIŒUA, 

Vu le drlerettiu 23"marl": 1921 ttéterrnillontJes.aUribulions 
et les IWU\'OJI'f'l du Commi8~aire de la llépublique au Togo; 

Vu la loi du ·l3 avl'U 1928 sut'~le régime douanier colü-, 
lliaI; ens\:mhle le décret du '2 juillet (928 relatif il 1'1Ipplîca­
tion de ta. loi susdite; 

Après avis de lu commission des 1l1f'!'curialè8;. 
I.e Conseil d'Administration entendu; 

ARRÈTE: 
ARTIC!.H l'R~lIlBR" - "Ù;~ {h'ûit1' (( fI.1 vaIOrNH») applicablcs 

flUX marchllndises à l'ent~ée et il la ,:,:,oJ:Ue du To;s.o t<eront 
liquhlèf:' pHl' le serviet' de~ douanes (lCndI:Hl\. le 1"' semc:;-,lre 
de l'ann~e J9.2Y cU cûnformHé deI' jfl(1it'ntiolls flu talJlt'flll 
d-annext>, qu'l sel'viront également à l'Hnbli~sf'ItHmt 11('8 

shlti~tiques nu eommerce IJtmdaut la.'m~me période, 

ART, 2. ~ Le cher du s('rYice dèS douanes cst eh;ugé dé 
l'exécution du pl'éf<tnt flTl'l'lf>. 'lui ~era_cnl'egi$lré, ronununÎ­
gué el publié partout où he50in sera. . 

Lom;', le 31 dé!~fnnhre 19~28, 
L. n~TRR 

http:14.mfi',.08

